cu inviaţiunea, ca
se studieze cestiunea, şi dacă va constată, că acésta rugare
invólvá vre-un principiu de organisare sé substérná afacerea
consistoriului metropolitan, şi respective congresului naţional,
eventualminte se facă o propunere procsimului sinod cparchial.

Şedinţa a 111-a s'a ţinut în 10/22 Aprile 1890.
După-ce 8e autentică protocolul şedinţei a dóua, pre-

sidiul presentézá sinodului cererea de concediu a deputatu
lui Alec8andru Filip. — Concediul cerut se acórdá.

Se pune la ordinea (filei raportul comisiunei verifică
tóre, carea prin raportorul ei Teodor Lazar, constată, că
alegerile deputaţilor Dr.